1 From Registruin Monasteril de Passcket.
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II-

CHARTER BY ALWIN, SECOND EAL 0F LEiwox 0F TI-E-
CHuRcU 0F CAMSIE TO THE CiHuRciU 0F, GLASGOW.

(Circa 1208-14.)

DE, ECCLESIA DE KAMsI.

Omnibus sancte Mathius ecclesie filis presentibus et
futuris. Alewinus Cornes de leuenax filins et hieres
alewini comitis (ie leuenax. Salutem in domino. Noue-
rit uninersitas uestra nos intuitu dlei et sancte Karitatis
et amore Beati Kenttègerni et pro aisiabus Regis Davidji
et coniltis I4enrii et Regis Malcolmi et pro sainte domini
meî \'iIIelmi Reglis et Domine Emergarda Regine et
domini mei Alexandri fili eorum et tocins progeniei sue
et pro aisiabus omnnium successorum suorum neenon et
pro salute nostra et omnium hieredum nostrumn et pro
asiabus omniumn anncessorumn et successorumn nostrorumn
dedisse concessisse et hac, carta nostra confirmasse deo
et beato Kentegerno et ecclesie Glasgyuensis et domino
Waltero episcopo omnibusque successoribus suis in per-
petuum ecclesiam de Kamsi cum terra quani nos dedimus
predicte ecclesie de Kamnsi in dedicacione sua et cumn
capellis eidem ecclesie adiacentibus et cun omnibus aliis
iustis pertinentiis suis et libertatibus ecclesiasticis et
cum-pastura et cum omnibus aliis aisiamentis in Iibram
et puramn et quietam et perpetuamr elemosinam. Tenen-
dem sibi et ecclesie sue iii perpetuum ita libere quiete
plenarie et honorifice: sicut aliqua ecclesia in regno
scocie in perpetuai elemnosinam-r data lil)erius pleins
quiecius et honorificencius teneri potest aut deliet possi-
deri. Hiis testibus Maldoueni filio et herede nostro pre-
cedente. Dominis Becla et WilIeImo canonicis Glas-
gruensis Dunegallus filio nostro Gillescop Galbrad nepote
nostro. Absalom clerico nostro Malcolnm filio Gillcscop
Gillebertus die Katkert Ada capello et Wiillelmo (ie Anesi
et Roberto de Tindal clerics dornini episcopi Gillecrist
filuo Decani de lenenax Gillecrist filo f erdrin Dunene ifilio
croscrach Syreul filio Gedin sertiientibus îîostris. Garino,
Gaifrido Willelnio Michiacle pueris domini E-pisýcopi.1

1 Froin Rcgistrurn Effiscopatus Glasguensi,,, vol. 1, pp. SG-87.
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III.

CHARTER flY Ti-roMAs DE CRoEr, 0 TH-E LAND 0F.
CROYNE (CROY) TO MURDOCHI, THE SON 0F CoRÇ.

Ante 1292.

CARTA TERRE DE CROYNE MU1REHAcIid nILo KoRN.

SCIANT presentes et futuri,* quod ego Thomas de
Crememane dedi concessi et hac presenti carta confirmavi,
Murechanich filuo Kork, totamn quartariam terre mec de
Croynel quequidem terra jacet inter terram de Fynwyk 2

ex una parte, et terram de Kynherin 3 ex altera, cumn omn-
nibus justis pertinentils et -ectis divisis suis: Tenendam
et habendam eidein -Murechauch heredibus suis et assign-
atis, (le me et heredibus meis iii perpetuumn, in feodo et
hiereditate, libere quiete plenarie pacifice honorifice et in-
teg-re, in bosco et plant), in pratis et pascuis, iii moris et
ma resiis, in vuis et semitis, iu pasturis et stagnis, iii aquis
et mnolendiniis,, in venationibus et aeriis, in merechetis et
bludwitis, et in omnibus aliis libertatibus juribus et
asiamentis adi dictam terrami spectantibus vel aliquom-odo
juste spectare valentibus, salvis conimunibus auxiliis et
exercitibus domini Regis quantumi juste J)ertinet ad dictas
terras, et salvis milii et hieredibus meis placitis (le vita et
inembris et de latrocinio ex dicta terra, ita tamien quod
dictus Murechanich heredes sui et assignati eschaetes (le
vita et rriembris et latrocinils quandocunque obvenerint
seu contigerint habeant et possideant: Reddend-o inde
annuatim. mihi et heredibus meis ad ipso Murechiauch
hieredlibus suis et suis assignatis, ditas marcas argrenti
nomm1ie libere firme, vidclicet unani marcani infra octavuni
diem- nundinaruim Glasg'uensiium, et unani aliami marcan;.
infra octavuni diem post sestuni Sancti \,artinii iii hyenie,
pro omnibus aliis servitiis secullaribus consuetudinibius
exactionibus et demiandis, et pro omnibus sectis curie,
wardis releviis mieritagiis, d:iplicatione firme, et ominibus
aliisque dicta terra poterint exigri aut (lemandari. E-go
x'ero dictus Thomias et' heredcs mcei, dictani terrainiut

1. Moderni~ryLci.
2 Moderni *iPirnich.-
3 Modern "Killeirn."
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prescripturn est, dicto Murechauch heredibus suis et
assignatis contra ornnes hommies et feminas in perpetuum
'warantizabimus acquietabirnus et defendemus. In cujus
rei testimonium presenti carte mee sigillum meum est
appeiisum. Hiis testibus, Malcoinio comite de Levenax,
Patriciode Grahame, Duncano Macamelech, Arthuro Gal-
braith, et Johanne de Luss, militibus, cum multis aliis.1

1 Promn "Cartularum de Levenax," pp. 79-80.
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IV.

CONFIRATION n' MALCOLM, EARL or LENNox, 0F LA~NDS
OF CROY TO MURDOCH, THrE SON 0F Cono.

Anite 1292.

CO1UrîRMATIO DICTE. TERRE EIDEii MURDACHO1.

OMNIBUS hoc scripturn visuris vel audituris Mal-
cornus cornes de Levenax salutern in Domino sempiter-
narn. Novenit universitas vestra, me concessisse pro rne
et heredibus meis, et tenore presentis scripti rnei con-
firmasse, donationern illarn quan Thornas de Cremrnane
fecit Murdach Mackork super quartaria terre de Croyne,
curn omnibus rectis divisis pertinentiis et libertatibus
suis: Teneildarn et habendarn dicto Murdacho et here-
dibus suis de dicto Thorna et heredibus suis, in feodo et
hereditate, adeo libei'e quiete pacifice et honorifice sicut
carta dicti Murdachi, quarn dicto Thorna de dicta terra
habet confectarn, plenius liberius quietius et honorificen-
tius in se proportat et testatur. In cujus rei testimoniurn
presentibus sigillum rneurn apposui. Hiis testibus, Pat-
ricio de Graharne, Duncano fillo Auleth, Wiliielrno Oly-
fard, et Johanne de Luss, militibus, Malcoirno de Drurn-
rnond, Arthuro Galbraith, Waltero Sprewl tunc senes-
challo nostro, et multis aliis.1

1 Prom l'Cartularuan de Leven,-x," pp. 79, 80.
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v.

CHARTE R nIB MALCOLM, EAim 0rF LENNOX, 0F, THIE USE 0F
m-Is MILL 0F, ASCTLEND TO MURDOCH, TH~E SoN orF GCoo.

Ante 1292.

CARTA LIBE RTATIS MOLE NDI IN DICTIS TE RRIS E IDEM
MURDACHO.

OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris Thomas
de Cremennane eternlam in Domino salutem. Insuper
Murechaucli filuus Kork heredes sui et assignati liberami
habeant potestatem molendinumn facere in terra sua de
Croyne, et blada sua in eadam terra de Croyne crescentia
libere ubique voluerint deducere: idcirco damus et con-
cedinius dicto Murechauch heredibus suis et assignatis
Iiberam potestatemn quocunque libera voluntate sua
mo1erz voluerint, et non cohercione aliqua ad molendinurn
nostrumi de Aschend, quamvis ipsi sint propinquiores: et
quod post bladum meum blada sua de Croyne, ad molen-
dimum nostrum de Aschend, sine alicïua multera vel
aliqua alia demanida' mei molere possint: et quod ipsi, pro
qualibet ceidra cujuscunque bladi quam ibidem molere
voluerint, solvant unam firlotam pro servitio molen-
dinarji. In cujus rei testimonium sigillum meum pre-
sentibus est appensum.1

1 From «'Cartularura de Levenax," pp. 7e. 80.
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VI.

INRIBITION 0F, ROBERT, BIsHor OP' G1î&SGow.
(1294)

INHIBlITION DOMINI ROBERTI DEI GRATIA EI'ISCOPI GULAS-
GUENSIS, F0. CXXII.

Robertus miseratione divina Glasgwensis ecclesie
minister humilis, dilectis in Christo filijis de Currnannoc,
de Cathkert de Pollog, de Kylmacolme et de Kyiberchan
vicariis, salutern, gratiam et b enedictioneni, mernininus
nos alias mandaturn nostrum, contra nobilem virurn do-
minum, Malcolmum comitern de Levenax, ejus vices
gerentes, XValterumn Sprewvi senescallurn suum, ac ceteros
curiam secum tenentes, direxisse, quod ipsi a cognitione
causarurn super quibus trahi facerunt, auctoritate regia,
religiosos viros Abbatem et conventurn de Passelet,
super corumn terris elemnosinatis, et possessionibuls e~e
donatione diversorum Comituni de Levenax eorurn
ecclesie de Kylpatrik collatis, et in purarn et perpetuarn
elemosinarn concessis et obtentis, prout in instrurnentis
super hoc confectis plenius vidimus contineri, et hoc fit
publicum et notorium in comnitatu de Levenax ubi terre
supra dicte sunt site, iii curia sua laicali om-nino ces-
sarent; Et contra Robertum Reddehow et Joliannam
uxorem suarn, quod ipsi a profecutione causarum carun-
dem, super eisdem terris elemosinatis in curia predicti
comitis contra eosdemn religiosos penitus desisterent et
cessarent, sub pena mi-ajoris excommunicationis per nos
iii eosdeni late'si contra tenorem mandati nostri supra
dicti temiere 1pro.cessissent. Qui quidem dominus Cornes,
Walterus Spruul, ballivi sui, ac ceteri secum curiam
tenentes, contra mandaturn nostrum et inhibitionemn nos-
rtani ac monitiones eis ligittime factas, die causis pre-
dictis super eisdemi terris cognoverunt, seu iii eisdem
causis et qucrelis processerunt, contra Deurn et justitiam,
in ecclesiastice libertatis quamn plurimuin prejudicium et
gravamen, et binas districtiones pro dLlobus merciamnentis
de bonis eorundemn religioforum capi fecerunt et captas
detinent injuste, contra libertates ecclesie, pro co quod
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dicti religiosi in curia sua laycali super eisdem terris
elemosinatis nimime respondere volueru:nt, prout de jure
non tenebantur: Ac iidem Robertus et Johanna uxor
sua, contra predictum rnandatum nostrum, in dicta curia
super eisdem terris elemosinatis, eosdem religiosos prose-
cuti fuerunt, et ad hoc de die in dien prosequi non ver-
entur minus juste, prout per certificatorium nobis super
hoc transmissum constitit evidenter, sententiam excon-
municationis majoris in ipsos per nos latam incurrendo,
ac animo indurato diu sustinendo, claves ecclesie tan-
quam filii perditionis irreverenter contempnendo. Et
quia crescente contumacia crescere debet et pena, vobis
sub pena excummunicationis, quam in personas vestras
in hiis scriptis proferimus si in presentis mandati nostri
executione negligentes fueritis vel remissi, firmiter presi-
piendo mandamus, quatinus, assumptis vobiscum septem
vel sex vestri ordinis ad quoscunque diem et locuir con-
tingat predictos religiosos trahi vel citari ad curiam dicti
Comitis vel ejus vices gerentis, vel ad quodcunque forum
aliud laycale, per quascunque personas, super dictis terris
elemosinatis, videlicet de Cocmanach, E-dinbernan, Fim-
balach, Backan, et Drumcrewe, eis (ratione) ecclesie
eorurn de Kylpatrik in puram et perpetuam elemosinam
datis, concessis, et a quadraginta annis et amplius cum
omni jure optentis et integre possegsis, personaliter ac-
cedentes, dictum Comitem et ejus vices gerentes ac
ballivos suos et ceteres curiam tenentes, ad hec iterato et
ligittime nominatim moneatis, quod a cognitione caus-
arum predictarum super terris superadictis penitus de-
sistant, nec de eisdem aliqualiter in foro laycali se intro-
mittant, cognoscant, vel curiam teneant, et dictas dis-
trictiones pro dictis ierciainentis, contra libertates ec-
clesie captas, eisdem religiosis deliberent sine difficultate
seu liberari faciant, desicut cognitio dictarum causarum
et querelarum super predictis terris, in puram et per-
petuam elemosinam ut dictum est collatis, at forum
ecclesiasticum de jure pertineant, nec curia ecclesiastica
eis super hoc directo defecit. Moneatis etiam iterato et
legittirne dictum Robertun et Johannam uxorem suam
nominatim, et quoscunque alios contra predictos relig-
iosos super eisdem terris elemosinatis prosequentes in
dicto foro vetito seculari, quod a prosecutione causarum
predictarum cessent omnino deficut nos fuimus, sumus
et erinus parati, de predictis religiosis et corum terris
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elemosinatis, culilibet coniquerenti iii fora ecclesiastico
justitie facere comipiementum. Quod si monitionibus
vestris legittimie factis et iteratis sepe et sepius non
paruerint in lhac parte, tain prosequentes quain curiam
tenentes super eisdem terris elemnosinatis, quos exiune ut
extunc, prius tamen per vos ligittime nominatimi monitos,
in Iiis Seriptis excomnlunicamnus, ac eorumn terras et
capellas interdicimus, a nobis sic excommunicatos, in
plena curia, iii aibis vestinientis sacerdotalibus induti, si
videritis expedire, quod per oinnes ecclesias decai.atuis de
Levenax ac arcliidia conatus Glasgwensis, specialiter
singulis diebus dominîcis et festîvîs, candelis accensis,
camnpanis puilsatis, post missarumi offertoria, publice et
niominatim denuincietis, et denunciari faciatis, in omnibuLs
curiis et extra, sic interclictos excommrrunicatos a Christi
fidelibus evitari faciatis, eorum terras et capellas uit pri-vs.
Speciali interdicto subpon entes; MT\on entes insuper nom-
inatimi dominos Patricium de Graham, Duncan filiumii
Amiedy, Dovenaiduin Cambeil, Wileimumn Olifard,
mnilites, Arthurum dictum Gaibrath, Malcolmn (le Drum-
miond, Thornam die Crumenan, Johiannemn de Luss, Hum-
fredum de Kylmion, Alwynum filium dornini Ameledy,
Morthan MacKorc, Malimor I-ogre, MAauricium de Ard-
capeli, Johannemn Naper, lZginiumn filium Michaelis Groif,
Maldovenum MacHudy, Dovenaldum MacAnecol, Beth-
erum fratrem- ejusdem Dovenaldi, Gilchrist MacMolbrid,
Eugeniumn filium Duncani, Rogerium de Monte alto,
Johannemi MacGilmothan, Dunbeger, Gilisnum 'MacNal-
bain, Gilisnitum Ruphumn, Tliomai die Kantyir, et Cil-
colmn filium Dovenaldi Macbref, quod cum dictis excomn-
municatis vel commn aliquo in curia vel extra, ope, favore
Vel consilio, cibo, potu, fumao, molendino, omendo, yen-
dendo, seu quiovis alio mode, in casibus a jure non per-
missis, communicare (non) presumnant; et etiam omnles
rectores, vicarios, 1resbiteros parochiales decanatus de
Levenax.,. et etiami archidiocanatus Glasgwensis, sub pena
excominunicationis inajoris ex nunc late in personas
eorr.ndcni, quodl nullus audeat scu presumat divina officia
celebrare iii aliquibus ecclesiis seu capellis qtiandiu dicti
excommunicati in eisdem extiterint, exceptis presentiis
morientium et baptismnate parvulorum, nisi subi-issa voce
tantuni, januis ciausis, excoinnunicatis et interdictis ex-
clusis ; omnnes etiami extunc cuin eisdeni excommnunicatis
scienter comnmun icantes, pcrsonis domini lRegis et fii
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sui et aliis a jure permissis duntaxat exceptis, ac eorum
terras et capellas interdictas esse, s;mili interdicto suposi-
tos esse denunciantes; et hoc quotiens per predictos
religiosos ad quoscunque diem et Iocum fueritis requisiti
nullatenus ornittatis: Ita quod si omnes hiis exequen dis
non interfueritis, quatier, tres, duo, unus vestrum presens
mandatum nostrum exequantur vel exequatur. Qualiter
auteni presens mandatum nostrum fueritis executi nos
per litteras vestras patentes reddatis certiores. In cujus
rci testimoniuru presentibus litteris sigillum nostrum
appeni fecimus. Datum apud Casteltaris, dominica
proxima ante festum beati apostoli I3artholomei, anni
gratie Millesimi ducentesimi nonogesimi quarti.'